27/01/2021 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/52# 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

4ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020; PL Nº087/2020

  Aos 27 (vinte e seis) dias do mês de Janeiro de 2021, às 10h30, na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitações
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino Correia, 3038 – 1º andar – Timbi - Camaragibe –
PE; CEP: 54768-000, reuniram-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação, GIVANILDO MEDEIROS DO
NASCIMENTO (Presidente), ADRIANA RODRIGUES DA SILVA e DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO (Membros),
designados respectivamente pela Portaria nº. 02 de 04 de Janeiro de 2021, objetivando concluir o julgamento da proposta da
Tomada de Preços nº 12/2020, PL nº 0872020, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DA PISTA DE COOPER E ESPAÇOS DE USO COMUM
COM SUBESTAÇÃO, DO PARQUE ALDEIA DOS CAMARÁS, NO BAIRRO DE ALDEIA, CAMARAGIBE/PE, CONFORME
PROJETO BÁSICO/PLANO DE TRABALHO E ANEXOS DESTE EDITAL, conforme Projeto Básico/Plano de Trabalho e
anexos deste Edital. Participam deste certame as empresas credenciadas: A) PRISMA ENGENHARIA LTDA-EPP ( CNPJ
Nº 12.644.934/0001-45); B) VASCONCELOS E SANTOS LTDA (CNPJ Nº 01.346.561/0001-00); C) FGTECH
INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA ( CNPJ Nº 04.792.477/0001-08); D) CASTRO & ROCHA LTDA
(CNPJ N° 32.185.141/0001-12). O Presidente procedeu com a leitura da Análise Técnica do Setor de Engenharia da
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos atestando que a empresa PRISMA ENGENHARIA LTDA-EPP ( CNPJ Nº
12.644.934/0001-45), apresentou a proposta mais vantajosa para administração atendendo as exigências do edital,
desclassificando as empresas: VASCONCELOS E SANTOS LTDA (CNPJ Nº 01.346.561/0001-00); FGTECH
INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA ( CNPJ Nº 04.792.477/0001-08), pelos motivos constantes no
parecer técnico (anexo). Ato contínuo com base na Análise Técnica da Engenharia esta Comissão declara vencedora deste
certame a empresa PRISMA ENGENHARIA LTDA-EPP ( CNPJ Nº 12.644.934/0001-45) com proposta no valor de R$
417.914,56 (quatrocentos e dezessete mil, novecentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos).O Resultado do
julgamento das Propostas será públicado no Diário Oficial do Município e enviado via e-mail para os licitantes. Fica aberto o
prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, na forma do Art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei nº 8.666/93, para interposição de
recurso referente à fase de classificação das Propostas do certame em epígrafe, contados a partir da publicação, desta ata no
Diário Oficial do Município. Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados no Setor de Licitações
disponibilizados no menu “Processo Licitatório” da página do Portal da Transperência da Prefeitura Municipal na
internet: http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes. Após o prazo recursal e verificada
ausência de interposição, os autos do processo será encaminhado para ser homologado/adjudicado o supracitado objeto desta
licitação pelo Ordenador de Despesas/Sececrtária. Foi, então, encerrada a sessão, lavrada a ata que, depois de lida e achada
conforme vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 270121105002

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 27/01/2021 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br

http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes.